Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации
Распоряжение Минпросвещения России от 09 сентября 2019 г. № Р-93

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 9 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА N Р-93

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНОГО ПОЛОЖЕНИЯ О ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОМ КОНСИЛИУМЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

Во исполнение пункта 12 плана мероприятий по созданию специальных условий получения общего и
дополнительного образования обучающихся с инвалидностью и обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья на 2018-2020 годы, утвержденного Министром просвещения Российской Федерации О.Ю.Васильевой 19 июня
2018 г.:

1. Утвердить прилагаемое* примерное Положение о психолого-педагогическом консилиуме образовательной
организации (далее - примерное Положение).
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Руководителям органов государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих
государственное управление в сфере образования, организовать работу организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, по созданию и обеспечению функционирования психолого-педагогических
консилиумов в соответствии с примерным Положением.

О проделанной работе проинформировать в срок до 1 августа 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Министра
Т.Ю.Синюгина

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

официальный сайт Минпросвещения России
www.edu.gov.ru
по состоянию на 18.09.2019

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/561233478/outerdata/445145439
http://docs.cntd.ru/document/561233478/outerdata/445145439